

TRYBUNA ROBOTNICZA

Wyd. E Cena 2 zł. 8 str.
Kupon konkursowy Nr. 38

Nr. 215 — (886) Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, czwartek, 7 sierpnia 1947 Rok V.

Kara za zdradę tajemnic państwowych i kontakt z podziemiem

Augustyński - 15 lat więzienia

Pawlina - 10 lat więzienia Maciejec - kara śmierci

Czego szukają U. S. A. w Grenlandii

Polityka amerykańska w sprawie Grenlandii staje się coraz bardziej ekspansywną i odzwierciedla ona dążenia imperialistyczne amerykańskiego kapitału finansowego. Stany Zjednoczone gwałtownie z Dania z 1941 roku, przewidując natchmiastową ewakuację wojsk amerykańskich z Grenlandii po zakończeniu wojny z Niemcami, Stany Zjednoczone posiadają w Grenlandii wielkie bazy wojskowe, a ostatnio wybudowały tam jeszcze jedną bazę morską i prowadzą usilne poszukiwania bogactw naturalnych, spodziewając się znaleźć tam pokłady uranu i toru.

OFIARY UPAŁÓW

RZYM, środa
W Faenza zmarło 12 osób od porażenia słonecznego. Temperatura wynosi tam 42 stopnie powyżej zera.

DEPESZE Z FRANCJI



Prof. PRENANT który oskarżył de Gaulle'a o sabotowanie ruchu oporu podczas okupacji.



...Francja jest zagrożona...
...przez czyny ludzi, którzy...
...stawiają ponad wszystko służbę...
...dla obcych mocarstw...

WARSZAWA, środa.
W DNIU DZISIEJSZYM ZAPADŁ WYROK PRZECIWKO 3-EM OSKARŻONYM O WSPÓLPRACĘ Z OBCEM WYWIADEM.
O GODZ. 9.30 NA SAŁĘ ROZPRAW WCHODZIŁ SĄD POD PRZEWODNICTWEM PŁK. DR. KLIMOWIECKIEGO. ŁAWY PRASOWE SZCZELNIE ZAJĘTE PRZEZ PRZEDSTAWICIELI PRASY STOLECZNEJ I AGENCJI INFORMACYJNYCH. OBECNI W SALI AGENCJI PISM ZAGRANICZNYCH CO CHWIŁA ROBIAŁY ZDJĘCIA FOTOGRAFICZNE. SIEDZĄCY OBOK PRZEDSTAWICIEL DZIENNIKA „CHICAGO DAILY NEWS” INFORMUJE SIĘ STAŁE O SZCZEGÓŁY PROCESU.
W CISZY PADAJĄ PIERWSZE SŁOWA PRZEWODNICZĄCEGO, WSZYSCY WSTAJĄ. NASTĘPUJE OGŁOSZENIE WYROKU.

Na mocy wyroku Rejonowego Sądu Wojskowego w Warszawie skazani zostali redaktor centralnego organu Polskiego Stronnictwa Ludowego „Gazety Ludowej” — ZYGMUNT AUGUSTYŃSKI NA 15 LAT WIĘZIENIA, na utratę praw obywatelskich na przeciąg lat 15-tu i na konfiskatę mienia.
W miarę przytaczanych przestępstw twarz księdza Pawliny zaszepia się coraz bardziej. Głowa pochyla się coraz niżej. Odpowiada za gromadzenie i przekazywanie tajnych dokumentów ze szkodą dla Państwa Polskiego.
Były funkcjonariusz Urzędu Bezpieczeństwa — MACIEJEC SKAZANY ZOSTAŁ NA KARĘ ŚMIERCI i pozbawienie praw obywatelskich na zawsze i na konfiskatę majątku.
Z kolei sąd przystępuje do odczytania uzasadnienia wyroku. W uzasadnieniu stwierdzono, że wi-na oskarżonych została udowodniona w całej pełni.

ZDRAJCA PETKOW PRZED SĄDEM

SOFIA, środa
W środę rozpoczął się tu proces MIKOLAJA PETKOWA przywódcy opozycyjnej partii agrarnej, oskarżonego o przygotowanie zbrojnego powstania, udział w tworzeniu organizacji wojskowej pod nazwą „Neutralny Oficer” i organizowanie spisku wojskowego, którego celem miało być obalenie rządu. Prócz Petkowa przed sądem stanął szereg innych oskarżonych m.in. 3 pułkowników. Petkow ogłaszał w prasie opozycyjnej artykuły podważające autorytet armii i dyscyplinę. Rzecznik rządu bułgarskiego oświadczył przed procesem, że Petkow jest typowym przedstawicielem kół walczących o odrodzenie faszyzmu.



MNISI ZAMIESZANI W SPISEK ANTYREPUBLICAŃKI

Wzrasta eksport polskiego węgla

Przedstawiciel Polski przy Europejskiej Organizacji Węglowej (ECO) przedstawił na ostatniej sesji w Genewie nasze dotychczasowe osiągnięcia na odcinku eksportu.
W roku 1946 w Polsce wprowadzono wiele korzystnych ulepszeń portowych i transportowych, które jednakże nie są jeszcze wystarczające, by mogły poddać wzrostowi produkcji i eksportu do krajów europejskich zarówno drogą lądową, jak morską.
Eksport polski do krajów europejskich wzrósł z 5,3 mil. ton w roku 1946 do 11 mil. ton zaplanowanych na rok 1947, z czego 7 milionów pójdzie drogą morską, a 4 miliony lądową.
W r. 1948 eksport do krajów europejskich osiągnie 18 milionów ton drogą morską i lądową.

Wyniki pracy polskiego przemysłu węglowego za m-c lipiec 1947

W lipcu 1947 r., w okresie 26 dni wydobywczych, przemysł węglowy osiągnął cyfry
5.086.472 ton podczas, gdy plan państwowy przewidywał wydobycie w tym miesiącu 5.070.520 ton
Plan państwowy wykonano w 100,3%.
W wykonaniu planu znalazły się na pierwszym miejscu Zjednoczenia:
Rudzikie 105,7%
Bytomskie 103,1%
Katowickie 100,5%
Gliwickie 100,2%
Jaworznicko-Mikol. 100,2%
Rybnickie 100,1%
Najwięcej węgla wydobyło Rudzikie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego wydobywając 591.190 ton.
Pod względem wydajności dziennej, przypadającej na 1 robotnika, przoduje Chorzowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego z przeciętną 1.375 kg.
Przeciętna wydajność dla całego przemysłu węglowego wynosi 1.160 kg. na robotniko-dniówkę.
Plan załadunku wykonano w 104,4%, wysyłając 3.900.431 t. zamiast przewidywanym planem 3.736.420

EXPRES Bałkański wykoleił się

PRAGA, środa
We wtorek wieczorem na stacji Sekuly w pobliżu Kut, na granicy słowacko-czeskiej, uległ katastrofie Ekspres Bałkański. Według doniesień nieoficjalnych 16 osób zostało zabitych a 35 odniosło rany.
Agencja CTK donosi, że w wyniku dochożenia wstępnych maszynista i palacz tego pociągu zostali aresztowani.



Związki zawodowe przestały być w Polsce Ludowej tylko nazwą. Ich kierownictwo, w skład którego wchodzi prawdziwi demokrati wybrani przez robotników — walczy o prawa dla robotniczej klasy i zdobywa coraz więcej udogodnień dla ludzi pracy. Związki Zawodowe Pracowników Spółdzielczych zorganizowały w Michalinie kolonie letnie; na zdjęciu widzimy grupę młodych dziewcząt, które w ćwiczeniach gimnastycznych zdobywają zgrabność, prężność mięśni i ochotę do dalszej pracy.

Kryzys dolarowy w Anglii

ROBOTNICY MUSZĄ PONIEŚĆ OFIARY MÓWI PREM. ATTLEE

LONDYN, środa
Dzisiaj po południu w Izbie Gmin premier brytyjski Attlee wyjaśnił, jakie kroki rząd brytyjski zamierza podjąć celem zaradzenia sytuacji gospodarczej i finansowej, powstałej wskutek braku dolarów.
RZĄD BRITYJSKI — POWIEDZIAŁ ATTLEE — MIAŁ NADZIEJĘ, IŻ POZYCZKA AMERYKAŃSKA WYCZERPIE SIĘ DOPIERO W KONCU 1949-GO ROKU, ALBO NAWET W ROKU 1950-TYM, W KTÓRYM TO CZASIE NALEŻAŁO SIĘ SPODZIEWAĆ NAWROTU DO RÓWNOWAGI GOSPODARZEJ. OBECNIE JEDNAK STAŁO SIĘ JASNE, ŻE POZYCZKA WYCZERPANA ZOSTANIE PRZED KONCEM BIEŻĄCEGO ROKU.



Attlee

Rozważając środki zaradcze, które rząd zamierza podjąć, Attlee oświadczył, że osiągnięcie wyższej produkcji wymagać będzie wielu ofiar ze strony robotników, którzy muszą oddać więcej godzin pracy w przemyśle. Również robotnicy transportowi będą musieli zgodzić się na dłuższe godziny pracy, celem umożliwienia eksportu.
Dalej Attlee oświadczył, że przywóz żywności obniży się z krajów o t. zw. „mocnej walucie” w tempie 12 milionów funtów na miesiąc. Jeżeli to połączenie za sobą obniżenie racji żywnościowych — mówił Attlee — to pracownicy fizyczni będą mieli pierwszeństwo do większych racji. Rozciągnie się również ściślejszą kontrolę na prywatne i publiczne inwestycje kapitałowe.

BIDAULT nie pojedzie do Londynu



Bidault

LONDYN, środa
W dniu 5 bm. w Londynie oficjalnie potwierdzono wiadomość, że francuski minister spraw zagranicznych GEORGES BIDAULT postanowił zrezygnować z wizyty w Londynie, w czasie której miał przeprowadzić ogólne rozmowy z ministrem BEVINEM i dokonać ratyfikacji anglo-francuskiego traktatu o sojuszu.
W dobrze poinformowanych kołach londyńskich utrzymują, że decyzja ministra Bidault świadczy o pewnym napięciu stosunków między Wielką Brytanią a Francją.
Rzecznik Foreign Office zaprzeczył, jakoby kiedykolwiek został ściśle określony termin wizyty ministra Bidault w Anglii w związku z ratyfikacją traktatu o sojuszu.

Czy Attlee uda się do Waszyngtonu?

LONDYN, środa
Dziennik „Evening Standard” donosi, że premier ATTLEE zwrócił się do prezydenta TRUMANA z propozycją wysłania brytyjskiej misji rządowej do Waszyngtonu. Na czele tej misji ma stać premier Attlee. W skład jej mają wejść m. in. ministrowie BEVIN i CRIPPS.
Premier Attlee zamierza omówić w Waszyngtonie sytuację gospodarczą Wielkiej Brytanii i przedstawić prezydentowi Trumanowi szczegóły brytyjskiego planu gospodarczego. Przede wszystkim jak podaje „Evening Standard” — premier Attlee zamierza uzyskać od Trumana zgodę na modyfikację amerykańsko - brytyjskich umów finansowych. Równocześnie planie Attlee przewidziano układ anglo - amerykański w sprawie połączenia stref okupacyjnych Niemiec.
Pogłoski o mającym nastąpić wyjeździe premiera Attlee do Waszyngtonu są przedmiotem komentarzy i dyskusji. Podaje się, że wyjazd premiera Attlee nastąpi jeszcze w sierpniu br. Oznaczałoby to, że rząd brytyjski uzależnia wykonanie swego planu gospodarczego od stanowiska Waszyngtonu.

POLITYKA SZWECJI

SZTOKHOLM, środa
Szwedzki minister spraw zagranicznych UNDEN wygłosił w STROMSTAD przemówienie, w którym zaznaczył, iż Szwecja pragnie prowadzić samodzielną politykę zagraniczną, niezależną od gry wielkich mocarstw. Szwecja — oświadczył Uden — pragnie współdziałać ze swymi sąsiadami skandynawskimi i wierzy w pokojową przyszłość świata.

Decyzja rządu USA

WASZYNGTON, środa
Sekretarz stanu MARSHALL, świadcząc na konferencji prasowej, że rząd USA zgodził się na odbycie konferencji z przedstawicielami Wielkiej Brytanii na temat możliwości złagodzenia warunków pożyczki amerykańskiej dla Wielkiej Brytanii.

